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افزایش ۴۰ درصدی ترانزیت نسبت به پارسال
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از رشد ۱۴ درصدی در حمل 
و نقل کالا، ۱۲ درصد در حمل و نقل مسافران برون شهری و ۴۰ درصد در 
حوزه ترانزیت نسبت به سال گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، داریوش امانی 
در نشست مجمع عمومی این سازمان اظهار کرد: تمام تلاش ما بر این است که 
بتوانیم در حفظ درآمدهای سازمان کوشا باشیم و بهره وری را بالا ببریم، همچنین 
تلاش داریم درآمدهای جدید و پایداری را به غیر از بودجه دولت دنبال کنیم 
تا خودکفا باشیم و برای نیل به این هدف ضروری است این حجم از عملیات و 
ماموریت هایی که در سازمان در حال انجام است به درستی و به نحو احسن انجام 
شود. امانی ضمن ابراز رضایتمندی از حجم عملیات انجام شده در سال جاری 
در حوزه های مختلف اظهار کرد: در سال جاری ۲۸۰۰ کیلومتر راه روستایی در 
کشور احداث شد که در نوع خود بی نظیر بوده است، در بخش حمل و نقل کالا 
نیز در سال جاری ۱۴ درصد و در بخش حمل و نقل مسافر ۱۲ درصد رشد وجود 
داشته، همچنین در حوزه ترانزیت نزدیک به ۴۰ درصد افزایش نسبت به سال 

گذشته ایجاد شده است. 

رتبه ۴9 ایران در رشد ارزش افزوده صنعت 
برمبنای گزارش سازمان توسعه صنعتی ملل متحد، ایران از نظر رشد ارزش 
افزوده صنعت در سال ۲۰۲۲ در میان ۲۱۳ کشور و منطقه خودمختار رتبه ۴۹ 
را در جهان کسب کرده است. اما با این حال در این مسیر و در رشد صنعتی، 
ایران کماکان عقب تر از کشورهایی همچون عربستان، ترکیه و امارات است. 
به گزارش اکوایران، سازمان توسعه صنعتی ملل متحد در گزارشی موسوم به 
»سالنامه بین المللی آمار صنعتی«، رشد ارزش افزوده تولیدات صنعتی ایران در 
سال ۲۰۲۲ را ۶. ۵ درصد اعلام کرده است. این گزارش همچنین سرانه ارزش 
افزوده تولیدات صنعتی ایران طی سال ۲۰۲۲ را معادل ۸۲۵ دلار محاسبه کرده 
است. بر اساس برآورد این نهاد بین المللی سهم ارزش افزوده صنعتی در تولید 
ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۲۲ نیز ۱۴. ۷ درصد بوده است. سهم تولیدات 
صنعتی در صادرات ایران طی این سال ۴۷. ۷ درصد و سهم صنعت در اشتغال 
کشور نیز ۱۷. ۴ درصد برآورد شده است. به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، 
بر اساس این گزارش، ایران از نظر رشد ارزش افزوده صنعت در سال ۲۰۲۲ در 
میان ۲۱۳ کشور و منطقه خودمختار در رتبه ۴۹ جهان قرار داشته است. اما با 
این حال ایران در این مسیر کشورهایی مثل عربستان، ترکیه، هند، ایرلند، مالزی، 

امارات و ویتنام رشد صنعتی بیشتری نسبت به ایران داشتند. 

زنان بیشترین دریافت کنندگان وام مشاغل خانگی
طبق گزارش ها زنان بیش از ۸۰ درصد تسهیلات پرداختی، صدور مجوز و 
ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی را به خود اختصاص داده اند. به گزارش 
ایسنا، علیرغم آنکه در بحث مشاغل خانگی و راه اندازی کسب و کارهای خانگی 
تفکیک جنسیتی مطرح نیست اما زنان اصلی ترین جامعه هدف طرح مشاغل 
خانگی هستند که در زمینه دریافت مجوز و تسهیلات و اشتغال ایجادی سهم 
بالایی را به خود اختصاص داده اند تا جایی که طبق آمارها بیش از ۸۰ درصد 
افرادی که وام و تسهیلات مشاغل خانگی را دریافت کرده اند، زنان هستند. در 
حال حاضر بیشتر بانک هایی که با وزارت کار در بحث اعطای تسهیلات مشاغل 
خانگی همکاری می کنند، عملکرد خوبی داشته اند و دو بانک رفاه کارگران و بانک 
توسعه تعاون در صدر بانک ها قرار دارند. سال گذشته مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای ایجاد اشتغال خانگی در بودجه ۱۴۰۱ اختصاص پیدا کرد که با کمک 
بانک مرکزی و بانک های عامل بیش از ۹۰ درصد تسهیلات مذکور پرداخت شد. 
امسال این مبلغ با ۳۳ درصد رشد به ۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که طبق 
اعلام معاونت اشتغال وزارت کار در نیمه دوم امسال هزار میلیارد تومان دیگر 
برای تقویت منابع وام مشاغل خانگی از سوی بانک مرکزی اختصاص یافت که 

جمعا به ۵۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. 

پایان سرد دی ماه 
روز شنبه برای ششمین روز متوالی خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
بازار منفی شد و ۹۳۴ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که 
نسبت به روز چهارشنبه ۱۸ برابر -معادل ۱۷۳۱ درصد- بیشتر شده است. به 
گزارش اکوایران، در معاملات روز شنبه ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲، شاخص کل بورس 
تهران ۱۹ هزار و ۳۳ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد و به سطح 
۲ میلیون و ۱۶۶ هزار و ۹۴۵ واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با افت 
۷ هزار و ۹۹۹ واحدی در رقم ۷۵۴ هزار و ۳۴۰ واحدی ایستاد. شاخص کل 
فرابورس با افت ۲۵۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۴۲ واحد رسید. همچنین شاخص 
هم وزن فرابورس با کاهش هزار و ۷۲۷ واحد به سطح ۱۳۸ هزار و ۸۹۶ واحد 
رسید. روز شنبه نماد فصبا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 
۱۶۲ میلیارد تومان بود. پس از فصبا، نمادهای دی، وخارزم، فولاد، شستا، وبملت 
و خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود 
پول حقیقی به نمادهای خبنیان، ثجنوب، ونوین، سنیر و وملی تعلق داشت. 
روزگذشته تاپیکو، شستا و شتران نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین 
اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای ونوین، سآبیک 
و خاهن از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز 
نمادهای فصبا، آریا و شگویا بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای 
حسینا، ثپردیس و ثعمرا بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند. 
در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد شستا بیشترین تراکنش را داشت 
و داتام و ثشاهد در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز فصبا، نخریس و 
کرمان بیشترین تراکنش را داشتند. روزگذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به 
۱۲ هزار و ۹۸۶ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
۳ هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان بود که ۲۵ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در 
این روز شامل می شود. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۵۵ درصدی به نسبت 
روز معاملاتی قبل به رقم ۶ هزار و ۲۷ میلیارد تومان رسید. در معاملات شنبه 
نماد فصبا بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش 
معاملات آن ۴۸۶ میلیارد تومان بود. پس از فصبا، شستا بیشترین ارزش معاملات 
را داشت و تاپیکو رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و 
پس از آن، دو نماد وامید و خگستر در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات 
قرار گرفتند. در جدول حجم معاملات نیز سهام شستا با تعداد یک میلیارد و 
۱۲۴ میلیون و ۵۸۷ هزار و ۸۸۵ سهم در صدر قرار گرفته است. فصبا در رتبه 
دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به کرمان تعلق داشت. 
دو نماد وخارزم و شگستر نیز در رتبه های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار 
قرار داشتند. در معاملات شنبه، ۳۳ نماد صف خرید داشتند و ۹۲ نماد با صف  
فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با افت ۵۵ درصدی نسبت به 
روز کاری قبل به ۹۷ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف های فروش 

نیز با افزایش ۵ درصدی به ۸۶۶ میلیارد تومان رسید. 

ریزش ارزهای دیجیتال پیشرو جهان
در حالی که بازارها برای هاوینگ بیت کوین آماده می شوند، رمزارزها سقوط 
کردند. به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، ارزهای دیجیتال پیشرو جهان، 
بیت کوین )BTC( و اتریوم )ETH( سقوط کردند زیرا سرمایه گذاران نوسانات 
بازار قبل از هاوینگ بیت کوین را ارزیابی می کنند. کارشناسان با وجود جدیدترین 
اخبار در مورد صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین، معتقدند بیت کوین 
می تواند ارزش های پایین تری را قبل از بازگشت احتمالی آزمایش کند. این 
دیدگاه با انتظارات مربوط به کاهش ارزش بیت کوین در ماه بعد، پیش از رویداد 
هاوینگ در ماه آوریل مطابقت دارد. بیت کوین در ساعت ۱۲و چهار دقیقه بعد از 
ظهر به وقت شرقی با ۲. ۲۸ درصد کاهش به ۴۰ هزار و ۳۴۴ دلار فروخته شد، 
در حالی که اتریوم با افت ۱. ۷۰ درصدی به ۲۴۲۵. ۰۷ دلار رسید. مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱. ۶۴ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نسبت به روز قبل ۰. ۷۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۹. 
۷۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰. 
۱۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته ۶۰. ۰۴ میلیارد دلار است که ۸. ۲۱ درصد کاهش داشته است. حجم 
کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶. ۷ میلیارد دلار است که ۱۱. ۱۵ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون ۵۴. ۲۹ میلیارد دلار است که ۹۰. ۴۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد. 

اخبار کوتاه

بورس

ارز دیجیتال

مشاغل معاف از مالیات کارتخوان، مشاغل 
کوچک و متوسطی هستند که باتوجه  به سقف 
درآمدی از پرداخت مالیات معاف شده اند. به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مشاغل معاف از 
مالیات کارتخوان، مشاغل کوچک و متوسطی 
هستند که باتوجه  به سقف درآمدی از پرداخت 

مالیات معاف شده اند. 
جماران در گزارشی نوشت: معاف کردن 
برخی مشاغل از پرداخت مالیات کارتخوان، 
افراد را به سمت استفاده از روش های پرداخت 
الکترونیک تشویق می کند و شاهد کاهش 
استفاده از نقدینگی خواهیم بود. مشاغل 
معاف از مالیات کارتخوان، مشاغل کوچک و 
متوسطی هستند که باتوجه  به سقف درآمدی 
از پرداخت مالیات معاف شده اند. در تاریخ ۱۸ 
تیر سال ۱۴۰۲، لیست مشاغل معاف از مالیات 
کارتخوان اعلام شد که ۱۳ شغل در این 
فهرست بودند. علاوه  بر این، طبق اعلام بانک 
مرکزی درآمدهای حاصل از فروش این مشاغل 

وارد سیستم مالیاتی کشور نخواهد شد. 
فهرست مشاغل معاف از مالیات کارتخوان 

۱۴۰۲، به شرح زیر است:
 .۳ سوپرمارکت ها،   .۲ نانوایی ها،   .۱
داروخانه ها و مراکز خدمات درمانی، ۴. 
جایگاه های سوخت اتوماتیک و دستی، ۵. 
فروشگاه های فروش و ساخت محصولات 
هنری، ۶. حمل و نقل درون شهری و تاکسی، 
 ۷. مدارس ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان،

 ۸. روزنامه فروشی ها، ۹. دفتر خدمات مخابراتی، 
فروشگاه های  ۱۰. موسسه های خیریه، ۱۱. 
فروش کتاب و محصولات رسانه ای، ۱۲. 
عوارض راه و پارکینگ ها، ۱۳. وجوه دولتی و 
قوه قضاییه، ۱۴. اشخاص و شرکت های مواد 
غیرمعدنی و نفتی، ۱۵. باشگاه ها وموسسه های 
ورزشی، ۱۶. شرکت های دانش بنیان با سطح 

فناوری ۱
این فهرست مشاغلی هستند که از پرداخت 
مالیات کارتخوان معاف شده اند. اما برای این 
مشاغل شرایط خاصی در نظر گرفته شده 
است که اگر مشمول آن شرایط باشند، معاف 
خواهند شد. اگر شرایط یا سقف درآمدی آن ها 
از میزان مشخص شده بیشتر باشد، باید نسبت 
به پرداخت مالیات خود اقدام کنند. در ماده 
۱۳۱ قانون مالیات های مستقیم ذکر شده 
است که »به ازای هر ده درصد )۱۰%( افزایش 
درآمد ابرازی مشمول مالیات اشخاص موضوع 
این ماده نسبت به درآمد ابرازی مشمول مالیات 
سال گذشته آنها، یک واحد درصد و حداکثر 
تا پنج واحد درصد از نرخ های مذکور کاسته 

می شود«. طبق این قانون اگر در طول یک 
سال درآمد فرد افزایش داشته باشد و تغییر پله 
داشته باشد، باید مالیات پرداخت کرده و دیگر 

از مالیات کارتخوان معاف نخواهد بود. 
سقف معافیت از مالیات کارتخوان

 چه مبلغی است؟
طبق قانون مالیات  مستقیم کشور ایران، 
مشاغلی که سود کمتر از ۳۵. ۶۰۰. ۰۰۰ 
تومان در سال دارند از پرداخت مالیات معاف 

هستند.  این مشاغل در دسته پله اول مالیاتی 
قرار می گیرند و درصورتی که مبلغ درآمد 
سالانه بیشتر از این مقدار باشد، نسبت به 
سود برای آن ها مالیات در نظر گرفته می شود. 
مشاغلی که مازاد سود آن ها بین ۳۵. ۶۰۰. 
۰۰۰ تا ۵۰. ۰۰۰. ۰۰۰ تومان در سال است، 
در پله دوم پرداخت مالیات قرار می گیرند و 
باید ۱۵ درصد مالیات پرداخت کنند. افرادی 
که در پله سوم مالیاتی قرار می گیرند نیز با 

مازاد سود ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان شامل ۲۰ 
درصد مالیات می شوند. 

در آخرین پله مالیاتی یا پله چهارم، به 
درآمد سالانه ۱۰۰ میلیون تومان، ۲۵ درصد 
مالیات تعلق می گیرد که صاحب کسب وکار 
باید نسبت به پرداخت آن اقدام کنند. 
البته فقط مالیات کارتخوان نیست، برخی 
از فروشگاه ها موظف به پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده نیز هستند. زمانی که هزینه های 

مالیاتی برای کسب وکارهای کوچک کاهش 
یابد، صاحبان این مشاغل درآمد بیشتری 
خواهند داشت و افراد بیشتری به راه اندازی 

شغل ترغیب خواهند شد. 
علاوه بر این، معاف کردن برخی مشاغل از 
پرداخت مالیات، افراد را به سمت استفاده از 
روش های پرداخت الکترونیک تشویق می کند 
و شاهد کاهش استفاده از نقدینگی خواهیم 

بود. 

و  خودروها  گفت:  مرکزی  بیمه  کل  رئیس 
موتورسیکلت هایی که بیمه شخص ثالث نداشته باشند، 
در لیست خاکستری قرار می گیرند. به گزارش ایسنا، علی 
استادهاشمی گفت: هر کسی که وسیله نقلیه بدون بیمه 
شخص ثالث داشته باشد، به مرور در لیست خاکستری قرار 
می گیرد. ابتدا به او مهلتی داده می شود که اگر بیمه نامه 
شخص ثالث تهیه نکرد، چه در مورد خودرو و یا چه در مورد 
موتورسیکلت باشد، اول در لیست خاکستری قرار می گیرد 
و مهلت داده می شود و بعد از آن کارت سوخت او باطل 

می شود. 
وی گفت: در حال حاضر این طرح برای خودروهای 

گازوئیل سوز اجرا می شود و به تدریج سایر خودروها و 
موتورسیکلت ها هم در لیست خاکستری قرار می گیرند. 
به گفته رئیس کل بیمه مرکزی، در حال حاضر از ۱۲. 
۵ میلیون موتورسیکلت شماره شده فقط ۱. ۵ میلیون 
موتورسیکلت اقدام به خرید بیمه نامه شخص ثالث کرده و 
بیش از ۹۰ درصد آنها به تعداد ۱۱ میلیون موتور بدون بیمه 
شخص ثالث تردد می کنند، در حالی که اکثر آنها کارت 
سوخت دارند و سهمیه بنزین استفاده می کنند. او گفت: 
همچنین در مجموع از ۳۸ میلیون وسیله نقلیه اعم از خودرو 
و موتورسیکلت تنها ۲۵ میلیون وسیله دارای بیمه نامه معتبر 
شخص ثالث هستند، یعنی از مجموع خودروها و موتورهای 

در حال تردد ۳۴ درصد بدون بیمه نامه شخص ثالث 
هستند، دولت برای تشویق موتورسواران برای خرید بیمه 
نامه شخص ثالث تصویب کرده است که موتورهایی که برای 
اولین بار شماره گذاری می شوند، از تخفیف ۲۰ درصدی 
بیمه نامه ثالث برخوردار شوند. گفتنی است؛ در حال حاضر با 
فرا رسیدن ماه رجب که اولین ماه حرام سال است، نرخ دیه 
کامل به ۱. ۲ میلیارد تومان رسیده و اگر موتورسوار بدون 
بیمه تصادف کند، مجبور می شود تمام زندگی خود را برای 
پرداخت خسارت بپردازد. در حالی که شرکت های بیمه انواع 
تخفیفات و روش های خرید قسطی بیمه در نظر گرفته اند و 
اخیراً نیز در تفاهمی که بین بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 

و بانک قرض الحسنه دولتی امضاء و قرار شد اعتبار بیمه ای 
به مبلغ ۲۰ میلیون تومان برای مشتریان در نظر گرفته 
شود که مردم می توانند بیمه نامه قسطی خریداری کنند و 
اقساط آن را به بانک بپردازند و بدین ترتیب خود را در مقابل 
حوادث ناگوار بیمه کنند. ضریب نفوذ بیمه در کشور ما 
حدود ۱. ۷ درصد است در حالی که در اکثر کشورها ضریب 
نفوذ بیمه هفت درصد است و برای تقویت این ضریب علاوه 
بر بیمه نامه های شخص ثالث باید بیمه زندگی رونق پیدا کند 
و همچنین بیمه های عمر و پس انداز، بیمه مسؤولیت و بیمه 
مهندسی در بین مردم از رونق برخوردار شود تا ضریب نفوذ 

بیمه تقویت شود. 

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران علت عدم تطابق قیمت 
خرید تضمینی دولت با آنچه پیش از این توسط شورای 
قیمت گذاری گندم اعلام کرده بود را تشریح کرد و گفت: 
کشاورزان به افزایش خرید قیمت تضمینی گندم امیدوار 

باشند. 
علی قلی ایمانی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا با اشاره به 
اینکه در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ به دلیل جنگ اوکراین 
و روسیه شوک بزرگی در قیمت گندم به بازار جهانی وارد 
شد، اظهار کرد: دولت در همان سال نرخ گندم را بر اساس 
آنالیز هزینه های تولید، نرخ تورم و بازار جهانی هر کیلوگرم 
۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد اما برای آنکه گندم از چرخه 
خرید تضمینی خارج نشود و یا به دست دلالان و واسطه ها 
از کشور بیرون نرود، نرخ گندم را به یکباره ۱۰ هزار و پانصد 
تومان اعلام و علاوه بر آن هزار و ۵۰۰ تومان جایز تحویل 

نیز برای آن مقرر کرد. وی هدف از افزایش یکباره قیمت 
گندم از ۷ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ را ایجاد انگیزه در کشاورزان 
برای تحویل گندم به مراکز خرید گندم دانست و گفت: این 
قیمت گذاری کارشناسی و علمی نبوده و بر اساس شرایط 

حاکم و بر دنیا و کشور تعیین شده بود. 
دبیرخانه کشاورز گلستان با بیان اینکه دولت در سال 
زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ معتقد بود که شرایط سال قبل 
استثنایی بوده و باید قیمت گذاری باید به شرایط عادی خود 
برگردد، خاطرنشان کرد: دولت در این سال قیمت پایه گندم 
را هر کیلو ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده و ۲ هزار تومان 
یارانه تحویل به علاوه هزار و ۵۰۰ تومان یارانه کود قرار داد 
که مقرر شده بود یارانه کود را از حساب کشاورز بردارند اما با 
درخواست های ما یارانه کود از کشاورزان گرفته نشد و قیمت 

گندم به هر کیلو ۱۵ هزار تومان رسید. مدیرعامل بنیاد ملی 
گندم کاران کشور با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۳-۱۴۰۲ 
قیمت هر کیلو گندم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده و با 
توجه به قیمت پایه ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان سال قبل، نگاه 
دولت این است که قیمت گندم ۶ هزار تومان اضافه شده 
است، تصریح کرد: براساس نرخ تورم سه سال زراعی گذشته 
بیش از ۴۷ درصد قیمت گندم رشد داشته که با نرخ تورم 

اعلام شده توسط بانک مرکزی همخوانی دارد. 
وی با توضیح اینکه شورای قیمت گذاری گندم در مصوبه 
شورا جایزه را به قیمت تبدیل کرده به معنی اینکه قیمت 
پایه گندم یعنی ۱۷ هزار و ۵۰۰ را با ۲ هزار تومان جایزه 
جمع و قیمت نهایی را ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده 
است، بیان کرد: دولت این نوع قیمت گذاری شورا را قانونی 
ندانسته و اعلام کرده که جایزه باید به هیات دولت رفته و 

بر اساس شرایط کشور در مورد اصل بودن و نبودن جایزه 
تصمیم گیری شود. ایمانی با بیان اینکه کشاورزان معترض 
به قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان بوده و می گویند طبق 
اعلام شورای قیمت گذاری باید قیمت ۱۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان اعمال شود، افزود: نظر دولت این است که قیمت 
۱۹ هزار و ۵۰۰ به طور قطع اعلام شود، این عدد قیمت 
پایه برای قیمت گذاری سال بعد قرار گرفته و از طرفی 
محصولات دیگر نظیر ماکارانی، شیرینی و رشته به شدت 
بالا می رود. مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور تصریح 
کرد: طبق قول های داده شده هیئت دولت ۱۷ هزار و ۵۰۰ 
تومان قیمت پایه خرید گندم است و ۲ هزار تومان تحت 
عنوان جایزه قرار داده خواهد شد و این تصمیم تا پایان سال 
اعلام می شود تا انگیزه بیشتر برای تحویل گند به مراکز 

خرید شود. 

قطعات یدکی خودروی تقلبی که قرار بود با طرح شناسه 
کالا، دیگر در بازار جایی نداشته باشد، طی روزهای اخیر 
مشتریان زیادی را دچار مشکل کرده و تعمیرکاران خودرو 
نیز از مراجعه خودروهای با آسیب جدی، گلایه دارند و در 
نهایت مسئولان مربوطه نیز معتقدند نواقصی در اجرای این 
طرح و فعالیت سامانه وجود دارد که به زودی رفع خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، طرح شناسه دار کردن قطعات یدکی با 
هدف حذف سوداگری ها در تولید و توزیع لوازم یدکی قاچاق 
و غیر استاندارد که جان و مال مردم را تهدید می کرد، تدوین 

و از مرداد ماه سال گذشته اجرایی شد. 
از اسفند ماه سال ۱۴۰۰، موضوع مدیریت و کنترل بازار 
قطعات یدکی خودروها، توسط وزیر وقت صنعت، معدن 
و تجارت )سیدرضا فاطمی  امین( مطرح و از ابتدای سال 
گذشته به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت؛ بنابراین 
در راستای اجرای طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
خصوص قاچاق و تقلب در قطعات یدکی خودروها پس 
از تعطیلات عید نوروز، وزیر صمت وقت اعلام کرد: لوازم 
یدکی خودرو، لوازم  خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و 
دخانیات، پنج اولویت نخست اجرایی این طرح در سطح 

کشور خواهند بود.
 بر این اساس مقرر شد که تمامی اقدامات در نظر گرفته 
شده در قالب اجرای این طرح، به صورت مستمر و هفتگی 
رصد و پایش شده و مرحله به مرحله، با متناسب سازی 
اقتضایی طرح پیش رود. بدین ترتیب، این طرح با عزم 
جدی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت آغاز شد و با توجه به مقدمات فراهم شده و اقدامات 
زیرساختی موجود در وزارتخانه در گام نخست با اولویت 
گروه کالایی حوزه قطعات یدکی خودرو، عملیاتی شد. از 
همان ابتدای امر تاکید شده بود که اجرای این طرح علاوه 

بر مقابله با کالای قاچاق و تقلبی، نتایج مثبت اقتصادی 
دیگری از جمله ایجاد فرصت های شغلی جدید در بخش 
تولید و همچنین تأمین امنیت مصرف کنندگان در استفاده 
از کالاهای موجود در سطح بازار به ویژه در حوزه لوازم یدکی 

خودرو نیز محقق می شود. 
در گام نخست اجرای این طرح، مقابله با عرضه کالاهای 
قاچاق و تقلبی در حوزه لوازم یدکی خودرو از ۱۵ فروردین 
ماه در سراسر کشور عملیاتی و سپس عرضه قطعات یدکی 
خودرو به بازار از ۲۱ خردادماه به داشتن کد رهگیری 
مشروط شد و از این تاریخ به بعد واحدهای صنفی از خرید 

اقلام بدون شناسه منع شدند. 
در نهایت از ۱۵ مرداد ماه، عرضه بدون شناسه لوازم 
یدکی و قطعات خودرو ممنوع و ثبت »کد نقش« فعالان 
حوزه لوازم یدکی و قطعات خودرو در سامانه جامع تجارت 
الزامی شد. پس از آن فرصت شناسه دار کردن کالاها و 
دریافت کد رهگیری تا ۱۵ مهر ماه سال ۱۴۰۱ تمدید شد 
و بر این اساس ۱۵ مهر ماه آخرین روز مهلت قانونی ثبت 
شناسه کالا و کد رهگیری برای ۵۵ قلم لوازم یدکی بود؛ 
طبق تاکید مسئولان وزارت صمت مقرر شد پس از این 
تاریخ، محصولات بدون کد شناسه قاچاق محسوب و طبق 
قانون قاچاق، جمع آوری شوند. اما اواسط آذر ماه، یک مقام 
وقت مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت، اعلام کرد 
که مهلت ساماندهی کالاهای فاقد شناسه کالا تا پایان سال 
تمدید شده و از ابتدای سال ۱۴۰۲، تمامی لوازم یدکی 
مشمول این طرح بایستی دارای کد رهگیری باشند. اما پس 
از گذشت قریب به یکسال از اجرای رسمی )و یکسال و نیم 
از ابلاغ اولیه( این طرح، هنوز هم وجود قطعات یدکی بدون 
شناسه کالا و تقلبی، دامن گیر مشتریان و البته تعمیرکاران 
خودرو شده است؛ از مشکلات اصلی که در حوزه توزیع اقلام 

کالایی در کشور وجود دارد، عرضه کالاهای قاچاق و تقلبی 
است که به علت کیفیت پایین، مشکلات و آسیب هایی 
جدی را متوجه مصرف کننده نهایی می کنند. تعداد زیادی از 
مردم طی چند وقت اخیر با مراجعه به مراکز مختلف شورای 
اختلاف از قطعات تقلبی موجود در بازار شکایت کرده اند. 
یکی از این مشتریان می گوید که حدود ۱۰۰ میلیون تومان 
برای خودروی خود هزینه کرده، اما هنوز مشکل خودرویش 
حل نشده است. مشتری دیگری می گوید، به سبب روغن 
نامرغوب و تقلبی که برای خودرویش مصرف شده و قیمتی 
برابر قیمت نمونه اصلی داشته، خودرو دچار مشکل شده و 
بالغ بر ۱۰۰ میلیون تومان بر روی دست وی، هزینه گذاشته 
است. از سوی دیگر، تعمیرکاران نیز از این موضوع گلایه 
دارند و اعلام می کنند که تعداد زیادی خودرو برای تعمیر به 
مراکز ان ها مراجعه می کند که خودرو به دلیل نصب قطعه 

یدکی تقلبی، دچار مشکل شده است. 
تقلب از سوی افراد سودجود و فرصت طلب

در این رابطه، بازرسان اتاق اصناف ایران در بررسی ها با 
تعداد زیادی از قطعات یدکی مواجه شده اند که کد شناسه 
و کد رهگیری ندارند، مشخص نیست از کجا آمده اند و قابل 
پیگیری هم نیستند. در این رابطه، سید احمد عابدین زاده- 
رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی- 
نیز ضمن اشاره به اینکه در نگاه اول و در ظاهر، قطعات 
یدکی در بازار از کالاهای اصلی با نام های تجاری معتبر 
هستند، اما در بررسی دقیق تر مشخص می شود که فاقد 
شناسه کالا یا کد رهیگیری هستند که افراد سودجود و 
فرصت طلب، اقدام به تقلب آن ها کرده اند که گاها تشخیص 

آن برای خود فروشنده نیز مشکل است. 
علیرضا نیک آیین- رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو- نیز 
در این رابطه اعلام می کند: با توجه به اینکه راه تشخیص، 

بعضا دشوار است و قطعات تقلبی شبیه به نمونه اصلی 
هستند، تعمیرکاران نیز متوجه نشده و بر روی خودروی 
مشتری نصب می کنند، اما با چند کیلومتر محدود، پیمایش، 

مجدد مشکل و بعضا مشکلات بیشتر، بروز می کند. 
اجرای طرحی که به درستی انجام نمی شود

در این زمینه، سید احمد حسینی- رئیس اتحادیه 
فروشندگان قطعات یدکی خودرو- تصریح کرد: در انتهای 
زنجیره، کدهای شناسه کالا و کدهای رهگیری از زنجیره 
خارج نمی شود. بسیاری از این شناسه ها متاسفانه مورد 
تقلب قرار می گیرند و شناسه غیراصلی بر روی محصول 

درج می شود. 
در حالیکه مسئولان راهکار جلوگیری از این تقلب در 
بازار را، فعالیت دقیق و کامل سامانه جامع تجارت می دانند، 
اما شنیده می شود که متاسفانه اجرای طرحی که بالغ بر 
یکسال از ابلاغ آن گذشته، صورت نمی گیرد. در حالیکه 
به تاکید امین کلاهدوزان-رئیس مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی وزارت صمت-شروع رسمی سامانه، از ۳۰ بهمن 
ماه سال گذشته با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور اتفاق 
افتاده است، اما چندی پیش عباس علی آبادی- وزیر صنعت، 
معدن و تجارت- اعلام کرده که تاکنون نواقصی در اجرای 
این طرح و فعالیت سامانه جامع تجارت وجود داشته که در 

حال رفع است. 
محمدمهدی برادران- معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت- اما در این رابطه ابراز امیدواری کرده است که همانطور 
که شفافیت طی ماه های گذشته در تولید و تولیدکنندگان 
ایجاد شده است، در حوزه توزیع  و مصرف کنندگان نیز 
حاصل شود و رسمیت پیدا کند. گفته می شود که پیوستن 
واحدهای تعمیرگاهی به سامانه  فروشگاهی، می تواند تا 

حدود بسیاری در کاهش این تخلفات، موثر واقع شود. 

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد

خودروها و موتورهای فاقد بیمه شخص ثالث در لیست خاکستری 

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور:

کشاورزان به افزایش قیمت گندم امیدوار باشند

سودجویان طرح شناسه  کالا را دور زدند 

دردسر مشتریان و تعمیرکاران خودرو به دلیل قطعات تقلبی

دارندگان دستگاه کارتخوان بخوانند

معافیت برخی مشاغل از پرداخت مالیات 


